



Työeläkelaitokset, Mikko Kuusela

Sosiaali- ja terveysministeriö  
kirjaamo@stm.fi

## Lausunto työeläkelaitosten omistajaohjausta koskevasta raportoinnista sekä työeläkevakuutusyhtiöiden hallintoon liittyvistä eräistä muista seikoista (STM024:00/2018)

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Finanssivalvonnan lausuntoa työeläkelaitosten omistajaohjausta koskevasta raportoinnista sekä työeläkevakuutusyhtiöiden hallintoon liittyvistä eräistä muista seikoista. Muutosehdotukset sisältyvät lausuntopyynnön liitteenä olleeseen hallituksen esityksen luonnokseen.

*Finanssivalvonta kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta ja esittää lausuntonaan seuraavaa.*

Muutosehdotusten tarkoituksena on uudistaa työeläkevakuutusyhtiöiden ja Kevan omistajaohjauksen periaatteiden laatimista ja julkistamista koskevia säännöksiä. Lisäksi ehdotetaan säädettäväksi sisällöltään vastaavia säännöksiä eräisiin muihin lakisäateistä eläkevakuuttamista koskeviin lakeihin.

Vastaavat säännökset on tarkoitus ulottaa lisäeläke toimintaan sekä laajemmin vakuutussektorille. Nämä ehdotukset sisältyvät toiseen Finanssivalvonnan toimitettuun lausuntopyyntöön, joita on käsitelty valtiovarainministeriön 28.6.2017 asettamassa työryhmässä. Muutosten taustalla on muutospäätös osakkeenomistajien pitkäaikaiseen vaikuttamiseen kannustamisen osalta, joka annettiin 17.5.2017 (Direktiivin 2007/36/EY muuttamisesta osakkeenomistajien pitkäaikaiseen vaikuttamiseen kannustamisen osalta annettu Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2017/828). Näistä muutoksista, tai tarkemmin Osakkeenomistajien oikeudet -työryhmän työryhmämuistiosta, Finanssivalvonta on antanut erikseen lausunnon valtiovarainministeriölle.

*Finanssivalvonta kiinnittää huomiota siihen, että omistajaohjauksen periaatteiden toteutumista koskeva vuosittainen raportointivaatimus (esim. TVYL 10 b § 4 mom.) on sisällöltään varsin yleisluontoinen. Finanssivalvonta ehdottaa, että raportoinnin sisältöä määriteltäisiin tarkemmin esimerkiksi perusteluissa.*



Työeläkelaitokset, Mikko Kuusela

Hallituksen esityksen luonnoksen mukaan tavoitteena on lisätä työeläketurvan toimeenpanosta huolehtivien työeläkelaitosten toiminnan läpinäkyvyyttä ja avoimuutta sekä julkista luotettavuutta.

*Finanssivalvonta pitää muutosten tavoitetta erittäin kannatettavana.*

Ehdotuksen mukaan eläkelaitoksen olisi omistajaohjauksen periaatteissa kerrottava sijoitusstrategian ja omistajaohjauksen periaatteiden välisestä liitynnästä. Lisäksi eläkelaitoksen olisi kerrottava tavoista, joiden avulla se pyrkii saamaan tietoja ja seuraamaan kohdeyhtiöiden ja niiden johdon toimintaa. Eläkelaitosten olisi myös määriteltävä ne menettelyt, joiden avulla se mahdollisesti pyrkii vaikuttamaan kohdeyhtiöiden toimintaan sijoittajan roolissa.

Ehdotukset koskisivat työeläkevakuutusyhtiöitä, Merimieseläkekassaa, Maatalousyrittäjien eläkelaitosta, Kevaa, valtion eläkerahastoa sekä eläkesäätiöitä ja vakuutuskassoja lakisääteisen eläkevakuutustoiminnan osalta. Lakimuutosehdotuksen tarkentavat omistajaohjauksen periaatteista annattavia tietoja nykytilaan verrattuna.

*Finanssivalvonta kannattaa esitettyjä muutosehdotuksia.*

FINANSSIVALVONTA

Kaisa Forsström  
osastopäällikkö

Mikko Kuusela  
toimistopäällikkö